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Sukces "Gry Szyfrów", finał na Dolnym Śląsku -
Głogów, 28 października 2022
Ponad 120 uczniów szkół średnich skorzystało dziś z Mobilnego
Showroomu promującego gamingowy projekt edukacyjny
Instytutu Pamięci Narodowej ,,Gra Szyfrów”. Wydarzenie odbyło
się na Rynku w Głogowie. Było to ostatnie miasto na trasie „Gry
Szyfrów”, które odwiedziło łącznie 20 polskich miast!

W oficjalnym otarciu „Gry Szyfrów” wziął udział m.in. Dyrektor IPN Oddział we Wrocławiu –
dr Paweł Rozdżestwieński, Prezydent Głogowa Rafael Rokaszewicz, zastępca Dyrektora
Biura Nowych Technologii IPN Adrianna Paradowska oraz naczelnik Oddziałowego Biura
Edukacji Narodowej IPN we Wrocławiu dr Katarzyna Pawlak - Weiss.

„Gra szyfrów” to projekt gamingowy przygotowany jako gra FPP (first person perspective),
składająca się z trzech misji. Opisują one przebieg wojny polsko-bolszewickiej oraz wpływ
polskiej kryptologii na jej zwycięski finał. Każdy chętny mógł złamać bolszewickie szyfry i
zniszczyć sowiecki pociąg pancerny. Dziesiątki młodych osób na trasie czerwonego tira
wcielało się w autentyczne postacie żołnierzy wojny polsko-bolszewickiej z 1920 roku,
uruchamiałało skomplikowane urządzenia komunikacyjne sprzed 100 lat i ratowało Europę
przed komunistycznym zniewoleniem.

- Miałem przyjemność tworzyć tę grę. Chciałbym, abyście
podczas tej zabawy zwrócili szczególną uwagę na mundury i
uzbrojenie z 1920 roku. Mam nadzieję, że będzie to ciekawa
lekcja historii o tym, jak zróżnicowane umundurowanie było
używane przez Wojsko Polskie, czy jak wyglądała armia
sowiecka podczas wojny polsko-bolszewickiej – mówił dziś
do zgromadzonej młodzieży na głogowskim rynku Dyrektor
IPN Oddział we Wrocławiu – dr Paweł Rozdżestwieński.

Celem organizatorów wystawy mobilnej było umożliwienie jak największej liczbie osób
zainteresowanych bezpośredniego zapoznania się i doświadczenia możliwości edukacyjno-
rozrywkowych oferowanych przez współczesne nowe technologie. Warto podkreślić, że
,,Gra Szyfrów" jest częścią projektu Ministerstwo Edukacji i Nauki pt. Gry w edukacji i
została wpisana do programu nauczania jako treści rekomendowane.



- Chciałam podziękować za gościnność na tutejszym Rynku
dla naszej inicjatywy panu prezydentowi Głogowa Rafaelowi
Rokaszewiczowi, panu naczelnikowi wydziału promocji
miasta Adamowi Borysiewiczowi oraz zastępcy Dyrektora
Muzeum Archeologiczno-Historycznego w Głogowie
Jarosławowi Helwigowi. Dzięki tej przychylności i dobrej
współpracy udało się zaprezentować „Grę Szyfrów” właśnie
w Głogowie – powiedziała podczas oficjalnego otwarcia
wydarzenia dr Katarzyna Pawlak-Weiss naczelnik
Oddziałowego Biura Edukacji Narodowej IPN we Wrocławiu.

„Grę Szyfrów” w Głogowie połączono z promocją działań 16. Dolnośląskiej Brygady Wojsk
Obrony Terytorialnej.
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